[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПО НАКАЗАМ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

	18.02.2025
	г. Новосибирск
	№ 135

О предложениях депутатов Совета депутатов города Новосибирска и структурных подразделений мэрии города Новосибирска по реализации наказов избирателей

Рассмотрев вопрос о предложениях депутатов Совета депутатов города Новосибирска и структурных подразделений мэрии города Новосибирска по реализации наказов избирателей, комиссия РЕШИЛА:
1. [bookmark: _GoBack]Наказы избирателей с номерами: 10-00192, 16-00108, 19-00253,
19-00272, 24-00024, 24-00089, 24-00167, 24-00190, 25-00039, 25-00106, 26-00112, 26-00216, 26-00375, 22-194, 27-00054, 28-00426, 30-00133, 30-00194, 30-00243,
30-00272, 31-00155, 33-00304, 21-164, 21-0042, 34-00027, 34-00133, 36-00039,
37-00306, 38-00045, 39-00073, 39-00090, 39-00111, 39-00122, 39-00123, 42-00063, 44-00079, 45-00005, 45-00096, 45-00142, 45-00306, 45-00312, 45-00446, 45-00592, 45-00610, 45-00649, 46-00041, 46-00137, 46-00172, 46-00197 – исключить из плана мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 – 2025 годы;
07-00024 – изменить ответственного исполнителя за выполнение мероприятий по реализации наказа избирателей с департамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска на департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города;
07-00077 – изменить ответственного исполнителя за выполнение мероприятий по реализации наказа избирателей с департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города на департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска;
23-171 – добавить ответственного исполнителя за выполнение мероприятий по реализации наказа избирателей департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города, изменить формулировку мероприятий по реализации наказа избирателей с «Установка спортивной площадки на внутриквартальной территории» на «Провести благоустройство внутриквартальной территории между домами №№ 43, 45, 47 по ул. Котовского и домами №№ 20, 22, 24 по ул. Пархоменко, создав единую парковую зону с рациональным размещением парковочных карманов, спортивных и детских площадок»;
38-00136 – изменить формулировку мероприятий по реализации наказа избирателей с «Установка ограждения детской площадки, территория Военного Городка, 774» на «Установка ограждения на территории Военного Городка, 774»;
39-00121 – мероприятие по реализации наказа избирателей «Асфальтирование территории многоквартирного дома № 52/1 по ул. Высоцкого» исключить из плана мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 – 2025 годы;
17-00017, 37-00263, 45-00132, 45-00228, 46-00218, 46-00263, 47-00249,
47-00276, 47-00371, 47-01118 – оставить без изменения.
2. Рассмотрение наказов избирателей 34-00006, 38-00156, 38-00291 перенести на последующие заседания комиссии.
3. Рекомендовать мэрии города Новосибирска учесть настоящее решение комиссии при подготовке очередных изменений в план мероприятий по реализации наказов избирателей на 2021 - 2025 годы, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 30.06.2021 № 175.

Председательствующий

А. Г. Тыртышный

image1.png